UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG, CEP 39100-000

Telefone: (38) 3532-1200 - http://www.ufvjm.edu.br

Processo nº 23086.007120/2024-16

A Diretora de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri – DEAD/ UFVJM, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
RETIFICAÇÃO 04, do Edital 14/DEAD/2024, de TUTORES a DISTÂNCIA no Curso de
Especialização Lato Sensu em Ensino de Geografia.

ONDE SE LÊ:

Tabela 1: Cronograma do Processo Seletivo

Etapa Período
Publicação e divulgação do Edital 29/05/24 a 29/06/24
Inscrições on line 29/05/24 a 29/06/24
Homologação das inscrições 01/07/24
Data limite para interposição de recurso do indeferimento de inscrições 03/07/24
Resultados dos recursos interpostos com relação às inscrições 05/07/24
Homologação das inscrições após recurso 05/07/24
Avaliação Escrita 08/07/24

Resultado da Avaliação Escrita 09/07/24

Prazo para recurso do resultado da Avaliação Escrita 10/07/24
Resultado preliminar 15/07/24
Prazo para a interposição de recurso quanto ao resultado preliminar 16/07/2024 a 17/07/2024
Resultado Final 18/07/2024

LEIA-SE:

Tabela 1: Cronograma do Processo Seletivo

Etapa Período
Publicação e divulgação do Edital 29/05/24 a 29/06/24
Inscrições on line 29/05/24 a 03/07

Edital 1 retificação 4- Edital 14/DEAD/2024 (1461057)         SEI 23086.007120/2024-16 / pg. 1

Homologação das inscrições 05/07/24
Data limite para interposição de recurso do indeferimento de inscrições 07/07/24
Resultados dos recursos interpostos com relação às inscrições 09/07/24
Homologação das inscrições após recurso 10/07/24
Avaliação Escrita 12/07/24

Resultado da Avaliação Escrita 13/07/24

Prazo para recurso do resultado da Avaliação Escrita 14/07/24
Resultado preliminar 15/07/24
Prazo para a interposição de recurso quanto ao resultado preliminar 16/07/2024 a 17/07/2024
Resultado Final 18/07/2024

1 de Julho de 2024.

Profª. Ana Catarina Perez Dias
Diretora de Educação Aberta e a Distância

Diretoria de Educação Aberta e a Distância - DEAD/ UFVJM

Referência: Processo nº 23086.007120/2024-16 SEI nº 1461057

Edital 1 retificação 4- Edital 14/DEAD/2024 (1461057)         SEI 23086.007120/2024-16 / pg. 2

	Edital 1 retificação 4- Edital 14/DEAD/2024 (1461057)